

(importi in euro)	2012	%	2011	%	Variazione	%
Ricavi netti	711	100%	164.452	100%	-163.741	<100%
Margine operativo lordo (Ebitda)	-1.559.971	<100%	-324.458	<100%	-1.235.513	<100%
Risultato operativo netto (Ebit)	-1.560.683	<100%	-344.458	<100%	-1.216.225	<100%
Utile/Perdita ante imposte	-1.525.282	<100%	-315.328	<100%	-1.209.954	<100%
Imposte anticipate	0	0,0%	67.718	41,2%	-67.718	-100%
Utile/Perdita di periodo	-1.525.282	<100%	-247.610	<100%	-1.277.672	<100%

Gli indicatori alternativi di performance, *margine operativo lordo* (EBITDA) e *risultato operativo netto* (EBIT) sono stati calcolati riclassificando le voci di bilancio secondo gli schemi allegati senza effettuare rettifiche.

Le passività correnti, pari ad € **50.335**, sono diminuite di € **43.973**, e rappresentano principalmente l'esposizione della Società verso i fornitori di servizi correnti e gli organi societari.

Non risultano debiti verso banche a breve e a lungo termine.

Nella tabella seguente viene evidenziata la posizione finanziaria netta (dati in Euro):

(importi in Euro)		31 dicembre 2012	31 dicembre 2011
A	Cassa	83	45
B	Altre disponibilità liquide	44.348	44.977
C.	Titoli detenuti per la negoziazione	0	0
D	Liquidità (A + B + C)	44.431	45.022
E	Altri crediti finanziari correnti	0	0
F	Debiti bancari correnti	0	0
G	Parte corrente dell'indebitamento non corrente	0	0
H	Altri debiti finanziari correnti	0	0
I	Indebitamento finanziario corrente (F + G + H)	0	0
J	Indebitamento finanziario corrente netto (D + E + I)	44.431	45.022
K.1	Altri crediti finanziari non correnti	0	0
K.2	Debiti bancari non correnti	0	0
L	Obbligazioni emesse	0	0
M	Altri debiti non correnti	0	0
N	Indebitamento finanziario non corrente (K.1 + K.2 + L + M)	0	0
O	Indebitamento finanziario netto (J + N)	44.431	45.022

La Società ha estinto interamente i suoi debiti finanziari a seguito della cessione della partecipazione in Solux Spa, e dell'incasso del credito verso la Società correlata **Hiram Spa**.

2.4.2 Stato patrimoniale e conto economico riclassificati

Stato patrimoniale riclassificato

(importi in migliaia di euro)	31.12.2012	%	31.12.2011	%	Variazione 2012-2011	Variaz. % 2012-2011
Attività non correnti						
Immobilizzazioni materiali	0	0,0%	0	0,0%	0	-
Immobilizzazioni immateriali	0	0,0%	0	0,0%	0	-
Partecipazioni in imprese controllate	0	0,0%	0	0,0%	0	-
Partecipazioni in altre imprese	0	0,0%	0	0,0%	0	-
Altre attività finanziarie	0	0,0%	0	0,0%	0	-